febrero de 2021, relativo a la aprobación definitiva de los presupuestos generales de 
la Ciudad Autónoma de Melilla para el ejercicio 2021, en el que figura la Aplicación 
Presupuestaria la Aplicación Presupuestaria 05/23106/48900, Convenio Fundación 
Tutelar, por importe total de VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO 
EUROS CON CERO CÉNTIMOS (29.985,00 €) a detraer del RC Subvenciones núm. nº 
12021000007371 de  7 de marzo de 2021.

XII.- En el Boletín Oficial de Melilla Extraordinario núm. 11, de 3 de abril el 
Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 3 de abril de 2020, relativo a aprobación 
del plan estratégico general de subvenciones de la Ciudad Autónoma de Melilla para el

[...]

convocatoria, salvo en el supuesto previsto en el apartado 2º del artículo 58 del RD 
887/2006.

11.Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo 
largo del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de 
aportaciones y subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL 
EUROS (120.000 €), presentarán los estados contables aprobados por el órgano 
competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de 
Contabilidad vigente.

12.En atención al interés social y naturaleza de los colectivos destinatarios de las 
actuaciones que mediante las ayudas económicas familiares, de emergencia social y

[...]

XXVIII.- Por la Secretaría Técnica de Políticas Sociales y Salud Pública se ha 
emitido informe con fecha 20 de marzo de 2021 en el que se informa  
FAVORABLEMENTE el expediente de concesión directa de subvención nominativa a 
la FUNDACIÓN TUTELAR DE MELILLA “FUTUMELILLA”, con C.I.F. G-52014339, 
por un importe máximo  de VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
CINCO EUROS CON CERO CÉNTIMOS (29.985, 00 €), para el mantenimiento de la 
sede social,  contemplada dicha subvención en la aprobación definitiva de los  
Presupuestos Generales de la Ciudad Autónoma de Melilla para el año 2021. 

Por todo lo anterior y de conformidad con los documentos aportados al